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Shogeria  FRIENDS sh.p.k

Ne Leke

Pasqyrat _Financiare te Vitit 2017
Nr AKTIVET Shenime Rzggl;tﬂgze PaI:ae Zl:g;]:se
| AKTIVET AFATSHKURTRA 4,845 271 4,804,001

1 Aktivet monetare 62,137 85,178
> Banka
> Arka 62,137 85,178

2 Derivative dhe akfive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 0 0
= Kiliente
> Debitore, Kreditore te ffere
> Tafim mbi fitimin
> Tvsh
> Te drejta e defyrime ndaj ortakeve
-
> . $ .

4 Inventari 1,101,984 601,673
> lLendet e para
> [nventari Imst 652,469 371,473
> Prodhim ne proces ’
> Produkte te gatshme ‘ T
> Malira per rishitje 449 515 230,200
> Parapagesa per furnizime
-

5 Aktive biologjike afatshkurtra_ _

6 Aktive afatshkurtra te mbajtu}a per rishitje .

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 3,681,150 4,117,150
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 3,681,150| 4,117,150
>

] AKTIVET AFATGJATA 99,179,327 99,229,327

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale 99,179,327 99,229,327
> Toka
> Ndertesa 42 418,960 42,438,960
> Makineri dhe paisje N 40,323,643 40,323,643
> Aktive tjera afat gjata materiale ‘“\\ 346,157,437 16,187,437
> Kasa fiskale AT - Nere 27 279,287

3 Ativet biologjike afatgjata [ i i "\"\

4 Aktive afatgjata jo materiale { 'J &

5 Kapitali aksioner i pa paguar _\S\* * \ w -:l‘ :

6 Aktive te tjera afatgjata \\ . ‘\Qp i

. L
TOTALI AKTIVEVE (I+1l) TR 104,024 ,598| . 104,033,328




Shogeria FRIENDS sh.p.k Ne Leke
Pasqyrat Financiare te Vitit 2017
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenimg | crudna Periudha
Raporiuese Para ardhese
; PASIVET AFATSHKURTERA 23,041,725 25,687,696
1 Derivativet
2 Huamarjet 0 0
> Qverdraftet bankare
> Huamarrje afaf shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 23,041,725 25,687,696
> Te pagushme ndaj furnitoreve 10,346,397 13,200,023
> Te pagushme ndaj punonjesve 670,906 575,000
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 187,632 160,425
> Detyrime tatimore per TAP-in
> Detyrime fatimore per Tatim Fitimin 141,405 252,248
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne y 195,485
> Detyrime tatimore per Tatirin ne Burim '
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kredifore fe tiere 11,500,000 11,500,000
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra i
5 Provizionet afatshkurtra { o
] PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono fe konverfueshme ; ¥
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 23,041,725 25,687,696
ill KAPITALL 80,982,873 78,345,632
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme {PF fe kons.)
3 Kapitali aksionar 72,546,318 72,546,318
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) T
6 Rezervat statutore e ~ N
7 Rezervat ligjore i . - ‘}\1 1,649 111,648
8 Rezervat e tjera f: ) £ 1@@87,665 3,715,425
9 Fitimet e pa shperndara Ly =y
10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar W .. /;3‘337241 1,972,240
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+H+i) \‘"‘i e ) _ _{,164,024,598 104,033,328




; Shogeria FRIENDS sh.p.k Ne Leke
| Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2017
| ( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
| . Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 30,021,877 22,929,843
i 2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0 0
\ 3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
‘ 4 |Materialet e konsumuara "16,819,619 11,050,241
5 |Kosto e punes 9,557,914 8,922,085
Pagat e personelit 8,190,158 7,645,300
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 1,367,756 1,278,765|
1] Y
6 |Amortizimet dhe zhvileresimet 50,000 200,000
7 |Shpenzime te tjera 491,707 437,255
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 26,919,240 20,609,561
; i
' H
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8} 3,102,637 2,320,282
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kentrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemartjet ;
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 0
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te fjera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimef nga inferesat 0 0
123 Fitimet (Humbjef) nga kursi kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare P G l'::\‘y&{‘ 0 0
— {3\& - — .\\\
R A
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare R 5 \ \0 0
fef f |
e S —
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) ‘\“% © 3102837 2,320,282
k-ﬁ-"b \,H A o .
\ i G
15 |Shpenzimet & tatimit mbi fitimin \"\Q:(. . _,..;;;;ﬂ65,396 348,042
16 |Fitimi {(humbja) neto e vitit financiar (14 - 15) 2,637,241 1,972,240
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara . -
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